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Uroczysta prezentacja prac konkursowych nowej
siedziby Archiwum

W dniu 27 listopada 2025 r. w siedzibie Archiwum Państwowego w Piotrkowie Trybunalskim miała
miejsce uroczysta prezentacja nagrodzonych prac konkursowych – opracowań studialnych koncepcji
nowego budynku Archiwum.

W wydarzeniu wzięli udział zarówno przedstawiciele sieci Archiwów Państwowych, jak również piotrkowskie władze
samorządowe i instytucje kultury, architekci, archiwiści oraz media. Podczas spotkania zaprezentowano pięć
wyróżnionych prac, wyłonionych podczas I etapu konkursu z grona dwudziestu dwóch koncepcji przedłożonych do
oceny sądu konkursowego. Zwycięskie prace zostały wyeksponowane w czytelni akt, stanowiąc graficzną oprawę
wydarzenia.

Uroczystości rozpoczęły wystąpienia dr Tomasza Matuszaka – Dyrektora Archiwum Państwowego w Piotrkowie
Trybunalskim, Ryszarda Wojtkowskiego – Zastępcy Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych oraz Juliusza
Wiernickiego – Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. Uczestnicy wydarzenia mogli zapoznać się z przebiegiem
prac sądu konkursowego, kryteriami wyboru laureatów oraz szczegółowym omówieniem zwycięskiego projektu.

Decyzją sądu konkursowego nagrody i wyróżnienia otrzymały następujące pracownie architektoniczne: I miejsce –
BDR Architekci sp. z o.o. (Warszawa), II miejsce – WXCA GROUP Sp. z o.o. (Warszawa), III miejsce – Analog Sp. z o.o.
(Szczecin). Przyznano również dwa nadzwyczajne wyróżnienia dla projektów opracowanych przez: arch_it Piotr Zybura
(Wrocław) oraz Młynarczyk Architekci sp. z o.o. i TPF sp. z o.o. (Warszawa). Spotkanie zakończył panel dyskusyjny.

Zdaniem ekspertów, zwycięzcę tego etapu konkursu nagrodzono za najlepsze, kompleksowe rozwiązanie zadania
konkursowego. Podkreślono czytelny podział funkcjonalny, odzwierciedlony w dwóch przylegających bryłach. Ceglane
elewacje w umiejętny sposób nawiązują do historycznej zabudowy Piotrkowa, podobnie jak miedziany dach kopertowy
nad częścią magazynową. Autorom udało się rozmieścić funkcje w sposób wyjątkowo kompaktowy, co pozwoli
ograniczyć koszty realizacji i eksploatacji obiektu. Na szczególną uwagę zasługuje wysokie atrium, stanowiące
przestrzeń publiczną dostępną bezpośrednio z poziomu chodnika.

Prace związane z budową nowej siedziby Archiwum Państwowego w Piotrkowie Trybunalskim przewidziane są do 2029
r.


